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Protokół z I Posiedzenia 

Rady Towarzystwa Doktorantów  

Uniwersytetu Jagiellońskiego  

  

Pierwsze Posiedzenie Rady Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

odbyło się w dniu 10 stycznia 2023 r. o godzinie 19:00 w trybie hybrydowym – za 

pośrednictwem aplikacji Microsoft Teams i w biurze TD UJ. W posiedzeniu 

uczestniczyli: 

 

Członkowie Rady: 

Maciej Wcisło 

Dominika Fortuna 

Kinga Krukowska 

Wojciech Kułaga 

Marta Labuda 

Gabriela Lampart 

Dominika Michalik 

Jan Tułowiecki 

Natalia Segiet 

Małgorzata Śliż 

Beata Wyżga 

Paulina Zguda 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej: 

Anna Wójtowicz – Przewodnicząca  

Dominika Kurda 

 

Goście: 

Mikołaj Dunikowski 

Gabriela Gore-Gorszewska 

Lidia Kamińska 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wybór protokolanta.  

3. Wybór Komisji Skrutacyjnej.  

4. Wybór Prezesa TD UJ.  
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5. Wybór Wiceprezesów/Członków Zarządu TD UJ.  

6. Zatwierdzenie obecnych Przewodniczących Komisji oraz wybór nowych 

Przewodniczących Komisji TD UJ. 

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Punkt 1  

Otwarcie posiedzenia 

  

Anna Wójtowicz, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej TD UJ, otworzyła posiedzenie 

o godzinie 19:03. 

  

Punkt 2  

Wybór protokolanta 

 

Protokolantem jednomyślnie została wybrana Gabriela Lampart. 

 

Punkt 3  

Wybór Komisji Skrutacyjnej 

 

Rada przez aklamację zdecydowała o niepowoływaniu Komisji Skrutacyjnej. 

Anna Wójtowicz poinformowała, że wszystkie głosowania podczas I Posiedzenia Rady 

odbywać się będą za pomocą przygotowanych przez nią formularzy w aplikacji MS 

Forms. 

 

Punkt 4  

Wybór Prezesa TD UJ 

 

Prowadząca posiedzenie poinformowała o rozpoczęciu przyjmowaniu kandydatur na 

Prezesa TD UJ. Maciej Wcisło zgłosił swoją kandydaturę. Nastąpiła prezentacja 

kandydata – Macieja Wcisło. Maciej przedstawił prezentację dotyczącą 

dotychczasowego doświadczenia w ramach struktur Towarzystwa Doktorantów UJ 

oraz pełnionych funkcji, a także przebiegu kształcenia w Szkole Doktorskiej 

i zainteresowań naukowych. Następnie przedstawił swój plan na funkcjonowanie 

Towarzystwa Doktorantów w roku 2023. Główne kierunki rozwoju TD UJ na 2023 to: 

poprawa komunikacji między Zarządem, Radą a Przewodniczącymi Komisji, 

zacieśnienie współpracy między Zarządem, Radą a Radami Doktorantów Szkół 

Doktorskich, wprowadzenie transparentnej procedury finansowej, rozwój działalności 
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naukowej TD UJ poprzez kontynuację Salonów Naukowych w nowej odsłonie – 

docelowo utworzenie osobnej Komisji Naukowej (mającej być odpowiedzialną 

w szczególności za organizację Salonów Naukowych, konferencji doktoranckich oraz 

innych wydarzeń o charakterze naukowym.), odtworzenie Komisji Prawnej, 

dokończenie nowelizacji regulaminu oraz wprowadzenie ordynacji wyborczej, 

utworzenie Komisji Naukowej. Następnie Maciej Wcisło przedstawił swoją propozycję 

składu Zarządu, w skład którego, oprócz Prezesa, mieliby wchodzić:  

– Wiceprezes do spraw CM UJ – Gabriela Lampart, 

– Wiceprezes do spraw organizacyjnych – Beata Wyżga, 

– Wiceprezes do spraw finansowych – Jan Tułowiecki. 

Maciej Wcisło ponadto zadeklarował chęć powołania czterech pełnomocników 

(ds. wyborów, ds. współpracy międzynarodowej, ds. Rad Doktorantów Szkół 

Doktorskich, ds. Domu Doktoranta) oraz krótko scharakteryzował planowany podział 

kompetencji członków Zarządu oraz pełnomocników. Wyjaśnił ponadto powody 

rezygnacji z powoływania pełnomocnika ds. rozwoju. Po zakończeniu prezentacji Anna 

Wójtowicz poinformowała o możliwości zadawania pytań kandydatowi. Dominika 

Kurda poprosiła Macieja o szerszą charakterystykę działania Komisji Naukowej. 

Maciej podkreślił, że utworzenie osobnego organu zajmującego się wyłącznie 

działalnością naukową jest bezpośrednią odpowiedzią na zarzuty Komisji Rewizyjnej 

na zakończenie kadencji 2022 r. o dysproporcji w działaniach TD UJ związanych 

z działalnością kulturalno-integracyjną oraz naukową. Nowa Komisja powinna w tym 

zakresie odciążyć Komisję Kultury. Ponadto zwrócił uwagę, że istnieje potrzeba 

realizacji Salonów Naukowych, być może w nowej odsłonie i na uaktualnionych 

zasadach dostosowanych do obecnych potrzeb. Kluczowym zadaniem jest również 

zwiększenie poziomu popularyzacji nauki i informowania o modelu kształcenia 

w Szkołach Doktorskich wraz z promowaniem kariery naukowej wśród studentów 

(zwłaszcza studiów II stopnia). Maciej doprecyzował, że obecnie prace polegają na 

kompletowaniu zespołu roboczego, który w najbliższych miesiącach powinna 

przekształcić się w pełni samodzielną Komisję. Anna Wójtowicz zapytała Macieja, czy 

kandydatka na Pełnomocnika ds. Domu Doktoranta jest osobą posługującą się 

językiem polskim i jeżeli tak, to czy mogłaby zostać kandydatką na Przewodniczącą 

Komisji Socjalno-Bytowej. Maciej Wcisło potwierdził, że kandydatka jest osobą 

rosyjskiego pochodzenia, posługuje się językiem polskim, jednak do tej pory nie 

prowadził z nią rozmów dotyczących pełnienia funkcji Przewodniczącej Komisji 

Socjalno-Bytowej. Podkreślił również, że prawdopodobnie nie uda się połączyć przez 

tą kandydatkę tych funkcji. Dominika Kurda zapytała Macieja, w jaki sposób chce 

umocnić pozycję doktorantów na arenie uniwersyteckiej, szczególnie pośród władz 

uczelni. Maciej Wcisło przypomniał o regularnych spotkaniach z Prorektorem 
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ds. Dydaktyki, prof. dr. hab. Armenem Edigarianem, o naszych reprezentantach 

w poszczególnych jednostkach organizacyjnych Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Maciej pokłada duże nadzieje w regularnych spotkaniach z Jego Magnificencją 

Rektorem UJ, prof. dr. hab. Jackiem Popielem, które miałyby się odbywać na jego 

wniosek co dwa tygodnie. Podkreślił również o pomyśle udziału przedstawicieli TD UJ  

w procesach rekrutacyjnych do Szkół Doktorskich. Dominika Kurda zaproponowała 

ponadto stworzenie bazy wiedzy dla przyszłych Radnych i zapytała Macieja, czy myślał 

o takiej inicjatywie. Maciej przychylił się do  pomysłu Dominiki, podkreślił, że wymaga 

to zaangażowania wszystkich osób pracujących na rzecz rozwoju TD UJ. Dominika 

Kurda zapytała, czy Maciej planuje, aby Przewodniczący Komisji rozliczali się ze swojej 

pracy. Maciej potwierdził, że w nowej kadencji będzie zastosowana nowa forma 

komunikacji z Przewodniczącymi Komisji, ponieważ odgrywają oni kluczową rolę 

w Towarzystwie Doktorantów UJ. Dominika Kurda zadała ostatnie pytanie dotyczące 

kwestii zmian w Regulaminie TD UJ. Maciej Wcisło potwierdził, że zmiany będą 

wprowadzone podczas tej kadencji prawdopodobnie w pierwszej połowie roku, 

ponieważ projekt już prawie jest gotowy, wymaga jeszcze jednak przejrzenia 

i ewentualnego uzupełnienia. Wobec braku dalszych pytań, Anna Wójtowicz zarządziła 

elektroniczne głosowanie w sprawie wyboru Macieja Wcisło na funkcję Prezesa TD UJ. 

Po zagłosowaniu przez wszystkich obecnych Radnych, Anna Wójtowicz 

poinformowała o wyborze Macieja Wcisło na Prezesa TD UJ stosunkiem głosów: 12 za, 

0 przeciw, 0 wstrzymujący. Maciej Wcisło podziękował i wyraził nadzieję na spełnienie 

oczekiwań. 

 

Punkt 5  

Wybór Wiceprezesów/Członków Zarządu TD UJ 

 

Maciej Wcisło jako Prezes TD UJ przejął od Anny Wójtowicz prowadzenie posiedzenia 

i poprosił o przeprowadzenie głosowań dotyczących wyborów Wiceprezesów TD UJ: 

– Wiceprezes do spraw CM UJ – Gabriela Lampart, 

– Wiceprezes do spraw organizacyjnych – Beata Wyżga, 

– Wiceprezes do spraw finansowych – Jan Tułowiecki.  

Dominika Fortuna poprosiła, aby Jan Tułowiecki opowiedział coś o sobie, ponieważ 

dopiero rozpoczyna działalność w strukturach TD UJ. Jan przedstawił swoje 

zainteresowania naukowe oraz to, że jest matematykiem i informatykiem, czego 

dotyczy jego rozprawa doktorska. Anna Wójtowicz zapytała, co go skłoniło do pracy 

w TD UJ. Jan wyraził chęć realizacji swoich społeczno-organizacyjnych potrzeb. 

Dominika Kurda poprosiła, aby każdy kandydat na Wiceprezesa opowiedział, jakie ma 

plany na nową kadencję. Gabriela Lampart podkreśliła potrzebę wspólnej realizacji 
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zadań na rzecz doktorantów razem z Komisją ds. Collegium Medicum oraz 

uaktualnienie informacji dostępnych na stronie internetowej Towarzystwa 

Doktorantów, jak również bieżącą pracę nad dokumentacją Towarzystwa. Beata 

Wyżga postanowiła kontynuować swoją wcześniejszą działalność, jej kluczowym 

zadaniem będzie prowadzenie rekrutacji do poszczególnych Komisji TD UJ, 

organizacja wyjazdów i innych wydarzeń, a także koordynowanie prac dotyczących 

tych inicjatyw i prawidłowej komunikacji w Towarzystwie. Jan Tułowiecki 

poinformował, że będzie zajmował się finansami TD UJ i budżetem oraz stworzy 

procedury dotyczące sporządzania kosztorysów, które obecnie są od Towarzystwa 

wymagane, dodatkowo będzie wprowadzał nowoczesne rozwiązania technologiczne, 

aby usprawnić wszystkie prace TD UJ. Wobec braku dalszych pytań, Anna Wójtowicz 

zarządziła elektroniczne głosowania w sprawie wyboru poszczególnych kandydatów na 

Wiceprezesów TD UJ. Po zagłosowaniu przez wszystkich obecnych Radnych, Anna 

Wójtowicz poinformowała o wyborze: 

– Wiceprezes do spraw CM UJ – Gabriela Lampart, stosunkiem głosów: 12 za, 

0 przeciw, 0 wstrzymujący,  

– Wiceprezes do spraw organizacyjnych – Beata Wyżga, stosunkiem głosów: 11 za, 

1 przeciw, 0 wstrzymujący,  

– Wiceprezes do spraw finansowych – Jan Tułowiecki. stosunkiem głosów: 12 za, 

0 przeciw, 0 wstrzymujący. 

Nowo wybrani Wiceprezesi podziękowali i zagwarantowali współpracę z Prezesem 

Radą i Komisją Rewizyjną. 

 

Punkt 6  

Zatwierdzenie obecnych Przewodniczących Komisji oraz wybór nowych 

Przewodniczących Komisji TD UJ 

 

Prezes Maciej Wcisło zaproponował, aby obecni na posiedzeniu Przewodniczący 

Komisji zaprezentowali się i opowiedzieli o tym, czym zajmują się ich komisje. 

Rozpoczął Mikołaj Dunikowski – Przewodniczący Komisji Konkursowej, która ocenia 

wnioski o dofinansowanie i przyznaje finansowanie doktorantom na działania 

związane z realizacją prac dotyczących doktoratu. Następnie głos zabrała Lidia 

Kamińska – Redaktorka Naczelna Monografii TD UJ, opowiedziała o charakterze prac 

redakcyjnych i rozdysponowaniu poszczególnych egzemplarzy. Kolejną 

Przewodniczącą była Kinga Krukowska zajmująca się Komisją Kultury, która 

organizuje szereg wydarzeń kulturalnych, takich jak: wyjścia do teatru, muzeów 

i opery. Następnie Przewodnicząca Komisji Promocji – Julia Ząber, która zajmuje się 

mediami społecznościowymi Towarzystwa Doktorantów UJ. Prezes Maciej Wcisło 
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przybliżył działalność Komisji Socjalno-Bytowej i Komisji Odwoławczej 

ds. Akademików, gdzie obecnie są wakaty na stanowiskach Przewodniczących. 

Natomiast reaktywowana zostaje Komisja Prawna, a kandydatem na 

Przewodniczącego jest Michał Hebda (z powodu nieobecności kandydata, Prezes 

Maciej Wcisło zachęcił uczestników spotkania do zapoznania się z jego życiorysem, 

który przed posiedzeniem został dodany do plików Rady na Teams). Następnie głos 

zabrała Marta Labuda – Przewodnicząca Komisji ds. Szkoleń, która zajmuje się 

organizacją szkoleń i warsztatów dotyczących kompetencji miękkich i twardych, 

w których bez opłaty może wziąć udział każdy doktorant. Prezes Maciej Wcisło 

opowiedział o działalności Komisji ds. Badań i Opinii Doktorantów, której 

Przewodniczącym jest nieobecny na posiedzeniu Mateusz Kucab. Następnie 

o działalności Komisji ds. Collegium Medicum wypowiedziała się Dominika Michalik 

– kandydatka na Przewodnicząca tej Komisji, główne zadania skupiają się na 

doktorantach w Szkole Doktorskiej Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu. Jako ostatnia 

głos zabrała Gabriela Gore-Gorszewska – kandydatka na Przewodniczącą Komisji 

Stypendialnej, która zajmuje się stypendiami dla doktorantów tzw. „starego trybu” 

oraz innymi dodatkowymi formami pomocy finansowej. Maciej Wcisło poprosił 

o przeprowadzenie głosowań dotyczących akceptacji obecnych Przewodniczących 

i wyborów nowych Przewodniczących poszczególnych Komisji: 

– Komisja Stypendialna – Gabriela Gore-Gorszewska, 

– Komisja ds. Collegium Medicum – Dominika Michalik, 

– Komisja Prawna – Michał Hebda. 

Rada Towarzystwa Doktorantów UJ przez aklamację zaakceptowała dalsze pełnienie 

funkcji przez dotychczasowych  Przewodniczących Komisji TD UJ.  

Maciej Wcisło zarządził elektroniczne głosowania w sprawie wyboru poszczególnych 

kandydatów na Przewodniczących Komisji TD UJ i poprosił Annę Wójtowicz i ich 

przeprowadzenie. Po zagłosowaniu przez wszystkich obecnych Radnych, Anna 

Wójtowicz poinformowała o wyborze: 

– Komisja Stypendialna – Gabriela Gore-Gorszewska, stosunkiem głosów: 12 za, 

0 przeciw, 0 wstrzymujący,  

– Komisja ds. Collegium Medicum – Dominika Michalik, stosunkiem głosów: 10 za, 

1 przeciw, 1 wstrzymujący, 

– Komisja Prawna – Michał Hebda stosunkiem głosów: 12 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymujący. 
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Punkt 7 

Sprawy bieżące i wolne wnioski 

 

Prezes Maciej Wcisło poinformował Zarząd, Komisję Rewizyjną, Radnych oraz 

Przewodniczących Komisji o dostępie do kluczy do sali nr 9 i 14.  

 

Gabriela Gore-Gorszewska opuszcza posiedzenie o godzinie 20:28. 

 

Kinga Krukowska zabrała głos w sprawie powstającej Komisji Naukowej, podziela 

inicjatywę jej utworzenia, ponieważ potrzeba nowych naukowych inicjatyw, które będą 

organizowane przez nową komisję, co odciąży Komisję Kultury.  

 

Beata Wyżga razem z Kingą Krukowską poprosiły Przewodniczącą Komisji ds. Szkoleń, 

aby wydłużyć czas oddawania sprawozdań po szkoleniach, ponieważ ich zdaniem 

obecnie narzucony termin jest zbyt krótki. Dodatkowo Beata poprosiła, aby Komisja 

korzystała z oficjalnego konta poczty elektronicznej. Marta Labuda obiecała 

zrealizować postulaty zgłoszone przez Beatę i Kingę.  

 

Anna Wójtowicz zapytała, czy jest planowany wyjazd szkoleniowo-integracyjny. 

Zarząd jednomyślnie odpowiedział, że już pojawił się projekt wyjazdu. 

 

Dominika Kurda zapytała Macieja Wcisło o planowany budżet Towarzystwa 

Doktorantów UJ, w jakiej formie i kiedy będzie gotowy.  Maciej Wcisło poinformował, 

że zgodnie z wymogami Regulaminu Rada do połowy lutego uchwali budżet, natomiast 

do końca stycznia jest zbierane obecnie zapotrzebowanie finansowe na działania 

poszczególnych Komisji oraz Rad Doktorantów Szkół Doktorskich. 

 

Dominika Kurda zapytała o udział Towarzystwa Doktorantów w działaniach 

Porozumienia Doktorantów Uczelni Krakowskich. Dominika Fortuna jako 

Przedstawicielka TD UJ w kontaktach z Porozumieniem poinformowała, że żadne 

z zaplanowanych działań nie zostało zrealizowane przez to Porozumienie. Został 

powołany nowy Przewodniczący Porozumienia, który pochodzi z Białorusi, a także 

powołano nowego Sekretarza. Maciej Wcisło otrzymał życzenia świąteczne od nowego 

Przewodniczącego Porozumienia Doktorantów Uczelni Krakowskich, niestety bez 

żadnej konkretnej informacji dotyczącej współpracy czy planów tego Porozumienia. 

Maciej podkreślił, że uczestniczył 7 stycznia w Kongresie Samorządów Szkół 

Doktorskich, był tam również poruszany problem fikcyjnych i niedziałających 

doktoranckich porozumień lokalnych. 
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Julia Ząber opuszcza posiedzenie o godzinie 20:39. 

 

Beata Wyżga przypomniała o potrzebie realizacji zdjęć Towarzystwa Doktorantów UJ.  

 

Dominika Kurda zapytała, czy w budżecie jest planowane finansowanie wyjazdów 

delegatów i przedstawicieli TD UJ na kongresy i konferencje organizowane przez inne 

samorządy doktoranckie i Krajową Reprezentację Doktorantów, a także czy Zarząd 

bierze pod uwagę organizację i finansowanie takich wydarzeń w Krakowie. 

Maciej Wcisło zapewnił Dominikę, że takie środki finansowe znajdą się 

w budżecie.  

 

Punkt 8 

Zamknięcie posiedzenie 

 

Prezes Maciej Wcisło zamknął posiedzenie o godz. 20:50 i podziękował za obecność. 

 

Protokołowała:  

          

        Gabriela Lampart  

 
 
 

 


